
Zpravodaj Obce

Hasičskou zbrojnici budou hlídat 
pohybová čidla, úřad kamera

Hasiči ze Zdislavic soutěžili mimo jiné i v Chropyni. Více na straně 8.

SLOVO STAROSTY

Zastupitelé se také rozhodli řešit 
zabezpečení obecního majetku. Už 
několikrát se stalo, že se někdo chtěl 
vloupat do hasičské zbrojnice nebo 
do skladu mladých hasičů. Jelikož se 
jedná o staré budovy, mají zastupite-
lé obavy, že by se časem opravdu ně-
komu podařilo něco odcizit a obci by 
vznikla škoda. Také nově bude umístě-
na kamera v chodbě obecního úřadu.

„Už jsme dvakrát řešili, že se někdo 
pokoušel dostat do hasičské zbrojnice 
ve Zdislavicích. Stará budova je špatně 
zabezpečená, a proto jsme se rozhod-

li zakoupit pohybová čidla. Chceme ji 
zabezpečit co nejdříve,“ řekl starosta 
Ondřej Varaďa.

Kamera by měla být na chodbě úřa-
du nainstalována do prázdnin. Je to 
z toho důvodu, že úřad je v době ote-
víracích hodin volně přístupný.

„Může sem tak kdokoliv přijít a volně 
se tady pohybovat. Já mám kancelář 
umístěnou tak, že bohužel nevidím, 
kdo přišel či odešel, pokud přímo ne-
vejde do prostoru kanceláří. Jedná se 
o preventivní bezpečnostní opatření,“ 
vysvětlil krok zastupitelů starosta.

Vážení 
spoluobčané,

dovolte mi, abych 
Vám představil 
nový zpravodaj 
obce Troubky- 
Zdislavice a zá-
roveň poděkoval 
těm, kteří se po-
díleli na tvorbě 
minulého zpravodaje. 

Po nástupu do funkce starosty pro mě za-
čala práce, které si nesmírně vážím a děkuji 
všem, kteří dali důvěru novému vedení obce 
včetně mě. 

Začíná období, které bychom chtěli věno-
vat rozvoji a modernizaci naší obce. Začne-
me od  nejmenších projektů až po ty, které 
jsou nákladné, ale velmi důležité, abychom 
se posunuli vpřed. Sokolovna, čistírna od-
padních vod nebo například revitalizace 
návsi ve Zdislavicích jsou na předních mís-
tech naší pomyslné stupnice. Můžeme po-
děkovat předchozímu vedení obce, že nám 
rozpočet předalo ve velmi dobré finanční 
kondici, nicméně peníze se šetřily na čistír-
nu odpadních vod a podobně, což bylo dle 
mého názoru na úkor investic, které se daly 
financovat z Evropské unie. Blíží se období, 
kdy dotace už pro obce nebudou tak vý-
hodné a naším úkolem je zajistit dostatek 
projektů na náš rozvoj v co nejkratším čase. 
Musíme být nachystaní na případné dotač-
ní výzvy, ale i financování z vlastních zdrojů. 
Rozvoj a modernizace jsou klíčové nejen pro 
přilákání nových občanů do naší vesnice, ale 
ještě více pro setrvání současných. 

Určitou bolestí naší vesnice je rozdělení na 
dvě části. Už od pradávna obě obce a jejich 
obyvatelé soutěžili a soupeřili mezi sebou 
a tento nelehký úkol se přenáší i na zastupi-
telstvo obce. Nemáme v plánu dělat rozdíly 
mezi tím, jestli se bude investovat do Trou-
bek, nebo Zdislavic. Investice půjdou tam, 
kam budou potřeba. Rozpočet je jen jeden.

Pokračování na straně 2.
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V září bude jasno, jestli se začne stavět Komunitní dům z dotací

Ukazatel rychlosti má zpomalit neukázněné 
řidiče

Dětské hřiště prošlo opravami

V obci chybí místo, kde by se lidé mohli 
setkávat, pořádat plesy a zábavy a nebýt 
odkázáni jen na Sokolskou zahradu a hez-
ké počasí. Na úřadě je sice místnost pro 50 
lidí, nicméně není vhodná pro velké spo-
lečenské události, ale spíše pro soukromé 
oslavy. Nyní má zastupitelstvo vypracova-
ný projekt na Komunitní dům, který chtějí 
financovat z dotace.

„Dosud jsme byli odkázáni na počasí. Po-
kud byla třeba zábava a bylo špatné poča-
sí, tak se buď akce zrušila, nebo přišlo málo 
lidí,“ popsal běžnou praxi starosta Ondřej 
Varaďa.

Komunitní dům má být ve Zdislavicích. 
Projektant navrhl jednopatrovou budovu, 
která poskytne veškeré zázemí, které do-
sud v obci chybělo. 

V domě bude malý sál na menší oslavy 
a společenské akce a také velký sál pro 
sportovní aktivitu v zimních měsících, ple-
sy a zábavy. Budova bude bezbariérová, 
budou v ní šatny, sprchy, sociální zázemí 
i kuchyňka.

„Neméně důležité je i to, že v budově 
bude garáž a sklad na obecní techniku. 
Máme garáže pro pár strojů, které už ka-
pacitně nestačí,“ dodal starosta.

Stavba komunitního domu by měla stát 
38 milionů korun. Jestli obec dotaci získá, 
bude vědět v září nebo říjnu letošního 
roku. Pokud by se ji získat nepodařilo, bu-
dou zastupitelé řešit další možnosti.

„V tomto případě bychom projekt zjed-
nodušili a jeho cena by byla cca 20 mili-
onů korun. To znamená, že by se jednalo 

čistě o kulturní zařízení osekané o šatny 
a sprchy, skladové prostory a garáže. Když 
si vezmeme, že bychom k dotaci stejně 
museli přidat část peněz ze svého, nebo 
jestli projekt zjednodušíme a zafinancuje-
me ho celý ze svého, vyjde to skoro na-
stejno,“ vysvětlil starosta.

Nedodržování stanovené rychlosti 
v obci je problém. Maminky s kočárky se 
necítí bezpečně, lidé se bojí přeběhnout 
silnici a i rodiče musí na své děti dávat 
větší pozor. Proto se zastupitelé rozhodli 
situaci s neukázněnými řidiči řešit.

„Ukazatel rychlosti je preventivní opat-
ření kvůli bezpečnosti. Budeme instalovat 
ukazatel rychlosti na hlavní silnici ve smě-
ru od Morkovic po křižovatku u hřiště. 
Druhé místo pro umístění je v opačném, 
směru při vjezdu do obce. Auta tady jezdí 
opravdu nepřiměřenou rychlostí. Už jsem 

i jednal s policií, s Obvodním oddělením 
v  Morkovicích, aby tady častěji měřili 
rychlost,“ uvedl starosta Ondřej Varaďa.

Umístění ukazatele už schválila Policie 
ČR i Městský úřad Kroměříž. Obec přístroj 
vyjde na 60 000 korun. Kromě měření 
rychlosti bude ukazatel obci poskytovat 
statistiku. Díky tomu budou zastupitelé 
vědět, ve který čas vesnicí projede nejví-
ce aut a jakou rychlostí. Pak budou moci 
lépe reagovat a udělat další opatření, aby 
řidiči opravdu dodržovali předepsaných 
50 km/h. 

Sokolská zahrada ve Zdislavicích je 
místem, kde se pořádají hasičské soutě-
že, místní se zde scházejí při zábavách a 
také děti tady mají svůj koutek v podobě 
dětského hřiště. Dosud ale nebylo hřiště 
odděleno a zabezpečeno, a tak zastupite-
lé na svém zasedání schválili jeho rekon-
strukci.

„V rámci úprav jsme vystavili opěrnou 
zídku a až k ní vyrovnali plochu hřiště. Sa-
motný povrch se změnil, místo oblázků je 
na něm bezúdržbový trávník,“ vyjmeno-
val hlavní změny starosta Ondřej Varaďa.

Obec se také postarala o větší pohodlí 
maminek i dětí. Přímo u hřiště je nová la-
vička a také napevno přidělaný odpadko-

vý koš, který dosud v celém areálu chyběl.
Dochází také k dostavbě pergoly, udír-

ny a rekonstrukci osvětlení přímo v areá-
lu. Také hasičská zbrojnice ve Zdislavicích 
budou mít novou podlahu a okolo ní 
nový okapový chodník.

„Chci poděkovat všem, kteří se na re-
konstrukci podíleli,“ řekl starosta. 

V rámci většího pohodlí při pořádání 
venkovních akcí obec zakoupila tři ply-
nové ohřívače v hodnotě 10 000 korun. 
Budou sloužit jak spolkům a obecnímu 
úřadu při akcích, tak za poplatek si je mo-
hou pronajmout i občané při oslavách.

texty: Jana Hlavinková

Vizualizace Komunitního domu 
ve Zdislavicích.

Pokračování ze strany 1:

Naší prioritou jsou mladí lidé, kteří 
se po ukončení studia rozhodují, jest-
li další roky svého života spojí s naší 
obcí, nebo se odhodlají pro stěho-
vání do jiných lokalit i z důvodu ab-
sence míst pro bydlení. Věnovat se 
budeme i starším ročníkům, které by 
chtěly svůj život dožít v rodné ves-
nici, ale nezvládají již údržbu svých 
domácností. Jedna z největších částí 
příjmů do rozpočtu obce je vázána 
na počet obyvatel, a proto je naší 
snahou občany udržet. 

Osobně udělám maximum pro 
zlepšení komunikace ať už směrem 
od obecního úřadu k občanům, tak 
v rámci vesnice jako takové. Jsem 
přesvědčený, že pouze trpělivou 
a konstruktivní diskuzí a prací v rámci 
zastupitelstva a celé obce můžeme 
dosáhnout toho, aby se Troubky-Zdi-
slavice skutečně staly lepším místem 
pro život.

Svým spoluobčanům pak chci 
vzkázat: nebojte se za mnou kdykoliv 
přijít a otevřeně hovořit o tom, co se 
Vám, ať už na mojí práci nebo v rámci 
obce nelíbí. Uvítám každý Váš pod-
nět. Budu pozorně naslouchat, pro-
tože starostování beru v první řadě 
jako službu pro obyvatele Troubek
-Zdislavic, nikoliv jako svoji osobní 
ambici. 

S úctou, Ondřej Varaďa 
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Chystá se expozice k 670 let výročí od první zmínky o  Zdislavicích
V červnu si Troubky-Zdislavice při-

pomenou 670 let od první zmínky 
o Zdislavicích. Přípravy na oslavy jsou 
v plném proudu a hlavním bodem 
programu bude výstava v budově 
bývalé školy. Lidé na vystavených fo-
tografiích uvidí, jak se obec změni-
la v průběhu let. Expozici připravují 
místní rodáci Jiří Rotschedl se svou 
sestrou Hanou Filipovou a Jitkou Ko-
laříkovou. 

K vidění bude mapa regionu z roku 1776
„Před dvěma lety byla Jitka Štadelrová 

na oslavě výročí založení jedné z okolních 
obcí. Viděla tam expozici se starými foto-
grafiemi a mapami. Navrhla, že bychom 
něco takového mohli udělat i u nás,“ začí-
ná vyprávění Jiří Rotschedl.

Jelikož je historie jeho koníčkem, našel 
v Moravském zemském archivu v Brně 
a  v  Rakouském státním archivu ve Vídni 
staré mapy, dokumenty i staré archiválie.

K vidění tak budou nejen fotografie 
s budovami a ulicemi, ale i snímky z kul-

turního života v obci. Například z dob, kdy 
se v Troubkách-Zdislavicích hrálo divadlo, 
z činnosti hasičů či Sokola. Snímky poskytli 
obyvatelé a obecní úřad. 

„Ukážeme i staré mapy z roku 1776. 
Jedná se o 1. vojenské mapování, na kte-
ré jsem narazil v archivu ve Vídni. Mám 
i mapy z Českého úřadu zeměměřičského 
a katastrálního z počátku 19. století. Je to 
obdoba 1. katastrální mapy obce,“ vyjme-
noval Rotschedl.

Vyjde i nová kniha 
Jelikož umí Jiří Rotschedl pracovat s gra-

fickým programem, připravuje návrhy ex-
pozice. Ta bude mít dvě části. Jedna má 
název Proměny Zdislavic a druhá Ze života 
obyvatel Zdislavic. Na jednotlivých plaká-
tech o  velikosti A2 nebo A3 budou fotky 
staveb a míst v obci a jejich historický vývoj.

„Máme fotky ze současnosti a z průběhu 
20. století. Lidé budou moci srovnat, jak se 
obce vyvíjela. Je to opravdu velmi zajímavé 
srovnání“, řekl Rotschedl.

Plakátů bude okolo čtyřiceti. Výstava za-

čne v sobotu ve 13:30 a bude přístupná 
i v neděli od 10 – 16 hodin. Autor výstavy 
se s obcí dohodl, že se z expozice vzejde 
stálá expozice s názvem „Putování Zdisla-
vicemi“ a bude rozšířená a kvízové otázky 
pro děti i dospělé.

Kronikářka a sestra Jiřího Rotschedla 
Hana Filipová chystá k výročí obce publi-
kaci. Jedná se o aktualizaci té, kterou před 
19 lety napsal právě Jiří. 

„Kniha vznikla tak, že jsem se jako stu-
dent střední školy přihlásil do soutěže 
Mladých historiků, kterou pořádala Uni-
verzita Palackého v Olomouci. Celé léto 
jsem seděl v archivu a hledal původní pra-
meny. Soutěž jsem vyhrál a porazil jsem 
všechny gymnazisty. V roce 2000 jsem ji 
pak vydal. Také jsem napsal knihu z histo-
rie obcí mikroregionu Zdounecko,“ popsal 
vznik knihy Rotschedl.  

Lidé si aktualizovanou publikaci budou 
moci zakoupit v době výstavy stejně jako 
upomínkové předměty obce a knihy spiso-
vatelky Marie von Ebner Eschenbach, která 
je spjata se Zdislavicemi. Například Aforismy.

Obec Troubky-Zdislavice 
a Sbor dobrovolných hasičů Zdislavice 

vás zve na oslavu 

výročí  670 let Zdislavic
v sobotu 20. července 2019

20. července 2019:
13:00 - 14:00 Zahájení oslav v sokolské zahradě a sázení lípy u hlavní brány do zámecké zahrady
 Během odpoledního programu bude hrát v sokolské zahradě k poslechu HULÍŇANKA
13:30 - 21:00 Výstava „PROMĚNY ZDISLAVIC 1349 - 2019" a „ZE ŽIVOTA OBČANŮ”
13:30 - 16:30 Přístup pro prohlídku zámeckého parku a hrobky rodu Dubských
15:00 - 15:30 Vystoupení mažoretek LEXY z Kroměříže (v sokolské zahradě)
16:00 - 16:30 Krasojízda TJ stavební stroje Němčice nad Hanou (v sokolské zahradě)
17:00 - 18:00 Beseda o životě a díle spisovatelky MARIE VON EBNER-ESCHENBACH, kde 

vystoupí:  Prof. Jiří Munzar, Filozocká fakulta MU Brno; Dr. Eleonora Jeřábková, 
Moravské zemské muzeum; Bc. Martina Rudolfová, kastelánka zámku v Lysicích. 

20:00 - 02:00 Taneční zábava, k tanci a poslechu bude hrát „HALLO BAND”

21. července 2019:
10:00 - 16:00  Pokračování výstavy „PROMĚNY ZDISLAVIC 1349 - 2019" a „ZE ŽIVOTA OBČANŮ”
od 11:00 Bohoslužba v kapli Hrobky rodu Dubských

Program oslav
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Chodník ve směru od Zdounek je už hotový

Díky dotaci má obec biotop na zadržování vody v krajině

Špatně zaparkovaná auta brání plynulému průjezdu

Poslední chodník, který byl ve špat-
ném stavu, nechali zastupitelé opravit 
letos na jaře. Jednalo se o část podél 
silnice v Troubkách po pravé straně ve 
směru od Zdounek. Projekt připravilo 
v inulém volebním období vedení obce, 
současné zastupitelstvo jej realizovalo. 

„Dlaždice už byly uvolněné, chodník 
nebyl rovný a nesplňoval požadavky na 
bezbariérovost. Mezi jednotlivými sjezdy 
byly nerovnosti,“ vyjmenoval hlavní pro-
blémy starosta Ondřej Varaďa.

Vybouraly se stávající chodníkové ob-
rubníky, rozebraly staré dlaždice o roz-
měru 30 x 30 centimetrů a vybralo se 
podloží. Udělala se nová konstrukce 
chodníku, osadily se obrubníky a po-
ložila nová zámková dlažba o rozměru 

20 x 20 centimetrů. Terénní úpravy za-
hrnovaly srovnání travnaté plochy okolo 
obrub. Veškeré výkopové práce se pro-
váděly ručně z důvodu ochrany blízkých 
inženýrských sítí a kořenů stromů. Kvůli 
pracím byla částečně omezena doprava 
tím, že se zúžil jízdní pruh. Chodník nyní 
splňuje veškeré technické požadavky 
včetně bezbariérovosti. Celková délka 
stavby byla 361 metrů. Práce byly hoto-
vé na začátku května. 

„Děkuji předcházejícímu zastupitel-
stvu a vedení obce, že na akci vyřídili 
projekt a veškerá povolení,“ dodal sta-
rosta.  

Opravy byly z 95 % financovány z do-
tace z Ministerstva pro místní rozvoj.

Celou Českou republiku už několik let 
trápí sucho. Obce se snaží dělat taková 
opatření, aby se voda v krajině co nejvíce 
zadržela. Proto využily dotace z Minister-
stva životního prostředí a po pravé straně 
od rybníků u hřbitova vznikla tůňka (bio-
top) jako prevence sucha. Projekt nese ná-
zev Podpora obnovy přirozených funkcí 
krajiny – Mokřadní tůňka Troubky.

„Biotop je čistě přírodní, nesmí se do 
něj vysazovat ryby. Žijí v něm jen živoči-
chové, kteří zde mají přirozené prostředí. 
Dříve byl na místě mokřad, takže jsme 
jenom upravili terén a vyhloubili jámu, 
kterou přirozeně zaplavila spodní voda,“ 
vysvětlil starosta Ondřej Varaďa. 

Troubky-Zdislavice na akci dostaly 
100  000 korun, což bylo 100 % všech 
uznatelných nákladů.

Co se týče rybníků, má obec v plánu ko-
lem nich vybudovat odpočinkové zóny. 
Dosud jsou na místě jen dva opracované 
kmeny, které slouží jako lavička. Přibydou 
tak další lavičky a odpadkové koše. Rybní-
ky se tak stanou místem pasivního odpo-
činku. Navíc je nedaleko odpočívka pro 
koně vybudovaná v rámci propojených 
hipostezek na Zdounecku.

Už jsou dávno pryč doby, kdy mělo jen 
několik málo obyvatel automobil. Dnes 
je jich v každé rodině několik a v dobách, 
kdy se silnice stavěly, s tím nikdo nepo-
čítal. Proto nejsou komunikace technicky 
řešeny tak, aby na nich parkovala vozidla 
a přitom vedle nich zůstal volný prostor 
v souladu s pravidly silničního provozu. 
Ta říkají, že „při stání musí zůstat pro ka-
ždý směr jízdy volný alespoň jeden jízdní 
pruh, široký nejméně 3 metry. Při zastave-
ní musí zůstat volný jeden pruh pro oba 
směry jízdy, široký nejméně 3 metry“.

„Ve Zdislavicích je problém při průjezdu 
obcí. Když se o víkendu sjedou na návště-
vy celé rodiny nebo lidé přijedou ve všed-
ní den odpoledne z práce, má například 
autobus problém vyhnout se zaparkova-
ným autům. Také se jen těžko vyhnou dvě 
auta. Proto žádám majitele aut, kteří mají 

možnost parkovat ve vjezdu nebo na po-
zemku u domu, aby možnosti využívali,“ 
vyzval obyvatele starosta Ondřej Varaďa.

Pravidlo je důležité dodržovat i z hledis-
ka bezpečnosti, při požáru tudy hasičský 

vůz mnohdy nemá šanci projet. To samé 
záchranka nebo popelářské auto při svo-
zu komunálního odpadu. 

texty: Jana Hlavinková

Takto vypadaly chodníky v Troubkách, 
než se udělalo nové podloží a položila se 
zámková dlažba.

Ve všední den je možné ulicí celkem pohodlně projet, horší je to o víkendech nebo ve 
večerních hodinách.
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Lidé mohou využít nový web, aplikaci i Facebook

Kvůli suchu uschla část stromů, vysadily se nové

Investice se řídí potřebami občanů a obce

S nástupem nového vedení obce přišlo 
i několik změn. Ty se týkají hlavně webo-
vých stránek, aplikace V obraze, díky které 
mají lidé informace ve svém mobilu, aniž 
by museli navštívit web a také počítačo-
vého vybavení na úřadě.

„Koupili jsme nový počítač a notebook, 
stávající byly zastaralé a pomalé. Máme 
v plánu koupit ještě tiskárnu. Webové 
stránky mají nejen nový vzhled, jsou 
i  přehlednější. Informace a záložky jsou 
na něm logičtěji řazeny, takže se lidé ne-
musejí mnohokrát proklikávat, než na-
jdou to, co potřebují,“ řekl hlavní výhody 
starosta Ondřej Varaďa.

Došlo k vylepšení kalendáře akcí, aktu-
alit a samotnému oddělení záložek pro 
místní spolky. Všechny informace vkláda-
né na web se automaticky nahrávají do 

aplikace nainstalované v telefonu a jeho 
uživateli se zobrazí.  Aplikace jde nainsta-
lovat do každého chytrého telefonu. 

Starosta také pravidelně dává příspěv-
ky na facebookové stránky.

„Chceme přiblížit úřad i mladší gene-
raci, která si chce informace najít rychle 
a pohodlně. Aktuality vždy mají na strán-
ce včas,“ upřesnil starosta.

Velká sucha se v poslední době pode-
pisují i na stromech. Nemají dostatečnou 
vláhu a usychají, náchylné jsou zejména 
borovice, smrky a starší stromy. Kvůli 
suchu se nedokážou bránit ani kůrovci. 
Proto musela obec přistoupit k obnově 
stromů a do budoucna plánuje výsadbu 

dalších, včetně odpočinkové zóny.
„V Sokolské zahradě byly kůrovcem na-

padeny smrky. Museli jsme je z bezpeč-
nostních důvodů skácet. Pozvali jsme si 
odbornou firmu, která provedla zdravot-
ní ořezy lip a dalších stromů,“ popsal prá-
ce starosta Ondřej Varaďa. 

Obec provedla výsadbu 42 ovocných 
stromů v areálu fotbalového hřiště, u bý-
valého zemědělského družstva a u ryb-
níků v Troubkách.

V budoucnu budou také vysázeny 
stromy na návsi ve Zdislavicích a vznikne 
tam odpočinková zóna. 

Troubky-Zdislavice každoročn hos-
podaří s rozpočtem okolo osmi a půl 
milionu korun. Ten je dán především 
rozpočtovým určením daní a obec 
z něj musí hradit veškeré fixní náklady. 
Například chod úřadu, mzdy zaměst-
nanců, musí zajistit služby pro obča-
ny, jako je svoz komunálního odpadu 
a přispívat na dopravní obslužnost, 
financovat údržbu obecního majet-
ku včetně chodníků a silnic, přispívat 
spolkům na kulturní život a podobně.

Potom teprve zbydou peníze na investi-
ce. Ty se odvíjí od potřeb a priorit. Aby se 
mohlo co nejvíce investovat do rozvoje 
vesnice, snaží se zastupitelé získat dotace. 
Jinak nejsou schopni všechny akce zaplatit 
pouze z rozpočtu.

Je potřeba mít rezervu v případě získá-
ní dotací

V letošním roce už obec investovala pe-
níze do oprav, vybavení, na modernizaci 

úřadu a do přípravy projektů. Momen-
tálně největší projekt, který je připravený, 
je stavba Komunitního domu ve Zdisla-
vicích. Obecně lze říci, že jestli obec se 
žádostí uspěje, záleží na mnoha fakto-
rech. Na tom, jak má připravený projekt, 
ale i na tom, kolik žadatelů se do výzvy 
přihlásí. V současné době dotace dosa-
hují výše 50 – 90 % uznatelných nákladů, 
takže i při získání finančních prostředků 
musejí Troubky-Zdislavice část investice 
platit ze svého. I proto mají v rozpočtu 
finanční rezervu, která byla vytvořena za 
minulého vedení obce. 

Finance půjdou i na podporu 
kulturních akcí

Jednou z dalších velkých investic, která 
obec v budoucnu čeká, je čistička od-
padních vod.

„Jedná se o bolestivé téma. Je zapotře-
bí obnovit snahu o řešení situace a být 
nachystán pro případ vypsání dotačního 

titulu,“ vyjádřil se starosta Ondřej Varaďa.
Zastupitelstvo musí zhodnotit, jaký 

druh čističky bude pro obec nejlepší. 
Prověří možnosti a zváží pro a proti. Bu-
dou brát v potaz i zkušenosti starostů 
z okolních vesnic. 

V rámci příprav na dotaci se bude chys-
tat i projektová dokumentace na úpravu 
antukového kurtu na víceúčelovém hřišti 
v areálu fotbalového hřiště. Z dotací by 
také měla být financována i modernizace 
veřejného bezdrátového rozhlasu.

Letos ještě dojde k rekonstrukci osvět-
lení a rozvodů elektrické energie v So-
kolské zahradě ve Zdislavicích a výletišti 
u svaté Anny v Troubkách. 

„Určitě chceme podpořit i společenský 
život v obci. Proto budeme postupně 
opravovat areál fotbalového hřiště, So-
kolské zahrady i svaté Anny,“ řekl na závěr 
starosta. 

texty: Jana Hlavinková
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Na Koštu slivovice se sešel rekordní počet vzorků trnkovice
Úspěšnou zimní akcí byl také Košt sli-

vovice. 9. února se konal 12. ročník. Po 
úrodném roku 2018 bylo hodně vzorků 
zejména trnkovice. Sešlo se jich rekord-
ních 45. O něco méně než v předchozích 
letech bylo meruňkovice, jen 6 vzorků. 
V poslední kategorii hruškovice a ostatní 
se sešlo 18 vzorků. Z vítězství se radovali 
a krásné poháry si odnesli:
V kategorii Trnkovice:
1. místo Josef Lehkoživ
2. místo Karel Šebestík mladší
3. místo Milena Trnková

V kategorii Meruňkovice:
1. a 3. místo Petr Petříček
2. místo Dagmar Krajčovjechová
V kategorii Hruškovice a ostatní:
1. místo Libuše Šimkovičová
2. místo Ludmila Vávrová
3. místo František Mitek

Po koštování slivovice se rozběhla hu-
dební část programu, o kterou se posta-
ral DJ Franta střídavě s Litenčickou pět-
kou. Dobrou náladu v zaplněném sále 
zpestřili svým vystoupením mladí taneč-
níci a mažoretky. 

Hasiči děkují všem, kteří pomáhali, 
protože není vždy jednoduché vše za-
řídit. Zejména děkují  štědrým dárcům, 
kteří přispěli cenami do oblíbené bohaté 
tomboly.

Víc informací a fotografií najdete na strán-
kách obce a našem facebookovém profilu 
http://facebook.com/hasicitroubky.

Přejeme všem krásné léto a těšíme 
se na setkání při akcích pořádané SDH 
Troubky.

text: Z. Čírtková

Vítězové Koštu slivovice.

Další akcí, kterou hasiči z Troubek pořádají, bylo 2. března vodění medvěda. Ostatky se letos 
velmi vydařily. Průvod v maskách, pro které mnozí spoluobčané připravili milé pohoštění, 
obešel celé Troubky a medvěd si s každým, koho potkal, rád zatancoval. Na závěr si všichni 
poseděli v místní hospůdce.

Z výšlapu k rozhledně Zdenička v Těšánkách se už stala tradiční 
akce, kdy se všichni po svátcích sejdou k přátelské procházce. 28. 
prosince sice nebylo příznivé počasí, nicméně se i tak se před 70 
nadšených obyvatel vydalo od obecního úřadu k cíli. Oblíbené 
občerstvení s opékáním u ohýnku bylo tentokrát u rybníků.

Na konci dubna se podařilo postavit 
krásnou vysokou májku, která zdobí 
obec. Po stavění máje všichni společně 
poseděli u zbrojnice u makrel a grilova-
ných klobás.



6 | 2019zpravodajství

7

Vítání občánků se konalo pro tři holčičky

Budou děvčata z naší obce hvězdami na evropské úrovni?

Vítání občánků je vždy výjimečná udá-
lost. Proto vedení obce přichystalo pro 
rodiče narozených dětí a jejich příbuzné 
slavnostní přivítání. Na obecním úřadě se 
tak sešli rodiče Veroniky Varaďové, Laury 
Skopálkové a Elly Jakabové.

Na úvod programu přednesl místosta-
rosta Petr Procházka slavnostní řeč a Anto-
nie Valníčková jej doplňovala. Poté si míst-
ní děti spolu s paní Hradečnou připravily 
krátké kulturní vystoupení a místostarosta 
předal maminkám kytičku a dárek pro mi-

minko. Byla přichystaná i kolébka, kde se 
rodiny vyfotily a následně se rodiče dětí 
podepsali do pamětní knihy. Nechyběl ani 
přípitek, a pak už spolu všichni poseděli na 
obecním úřadě, kde pro ně bylo přichystá-
no malé občerstvení.

Celou sezónu se děvčata – Věrka 
Adamčíková, Blanka Šiborová, Natálie 
Dudová a Libuše Šimkovičová – připra-
vovala na náročných trénincích mažo-
retkového sportu s vysokými ambicemi. 
Jejich úsilí, snaha a vzorná příprava se 
vyplatila a děvčata si vybojovala se svým 
klubem Mažoretky LEXY účast na Mist-
rovství Evropy, které se koná v Chorvat-
ské Crikvenici již v červnu.

Starší děvčata byla natolik úspěšná, že 
si svým výkonem zároveň zajistila po-
stup na světový šampionát.

Holky se těší, že budou vzorně repre-
zentovat náš region nejen v evropském 
měřítku, ale také na světové úrovni.

Držme jim palce, už teď jsou to naše 
hvězdy.                                                                                
  

text: L. Šimkovičová

Bohatá soutěž o ceny, občerstvení
a hasičské taxi zajištěno.
Srdečně zvou pořadatelé.
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Hasiči ze Zdislavic byli druzí, z Troubek pátí

Myslivecký spolek Háj uspořádal závody v lovecké střelbě

Dobrovolní hasiči z Troubek a ze Zdisla-
vic se ve Zdounkách zúčastnili postupové 
hasičské soutěže z okrsků Zdounky a Zbo-
rovice. 4. května tak hasiče ze Zdislavic re-
prezentovala hned dvě družstva. A to žen 
i mužů. Obě se svorně umístila na 2. místě. 
Přestože družstva nepostoupila do okresní 
soutěže, někteří členové dostali nabídku, 
aby doplnili postupová družstva v okre-
se. Hasiči s Troubek si odnesli pěkné páté 
místo. 

Ve hře Plamen jsme porovnali síly 
s ostatními družstvy  

Naši mladí hasiči ze Sboru dobrovolných 
hasičů Zdislavice se 11. května zúčastnili 
jarního kola hry Plamen v Chropyni. Sou-
těž je zajímavá v tom, že nabízí možnost 

porovnat síly jednotlivých soutěžních 
družstev na úrovni okresu Kroměříž hned 
v několika disciplínách. Už z podzimní částí 
hry Plamen v Šelešovicích si naši mladí ha-
siči dovezli slušné umístění, a proto jsme 

byli plni očekávání, jestli se nám letos po-
daří navázat na již staré úspěchy v přede-
šlých letech.

Na závodech v Chropyni to v některých 
disciplínách vypadalo opravdu nadějně. 
Ve štafetě CTIF se nám podařilo obsadit 
5. místo, ve štafetě požárních dvojic do-
konce 2. místo. Bohužel další dvě disciplí-
ny se nám již tolik nepodařily, a k našemu 
zklamání jsme se nakonec umístili na cel-
kovém pěkném 9.  místě. Děkujeme všem 
soutěžícím za reprezentaci nejen sboru, 
ale i obce v našem okrese. Nesmíme za-
pomenout ani na vedoucí mladých hasi-
čů a doprovod, kteří drželi palce a podpo-
rovali je ve hře.

texty: H. Varaďová

Na střelnici do Vinohrádek  se za krásného 
slunečného rána sjelo v sobotu 20. dubna 
29  střelců.  Myslivecký spolek Háj Troubky – 
Zdislavice totiž uspořádal závody ve střelbě 
na asfaltové terče.  Jednalo se již o tradiční 
parkurové střílení v rozsahu 2 x 25 terčů. Po 
zahájení, kterého se ujal předseda mysli-
veckého spolku Milan Stančík, padly první 
výstřely krátce po půl deváté.  Až na drobné 
technické problémy jsme díky dobré orga-
nizaci mohli ve 14 hodin vyhlásit výsledky 
závodu. 

Velmi dobře se dařilo Karlu Mrhálkovi 
z Rataj, který u nás i v minulosti několikrát 
vyhrál, a tak i tentokrát skončil na prvním 
místě, s nástřelem 48 terčů z 50 možných. 
Na místě druhém skončil s nástřelem 
47 terčů domácí Bedřich Křižan a na místě 
třetím se umístil Aleš Foral z Brna s nástře-
lem 46 terčů.

Každý střelec si ze závodu odnesl nějakou 
cenu, první tři nejúspěšnější střelci dostali 
na památku také pohár. Jak pro střelce, tak 
i pro veřejnost jsme měli připraveno ob-
čerstvení. Počasí nám přálo po celý den, 
a protože byl ze strany střelců zájem, byl po 
hlavním závodě vyhlášen také závod „pool“, 
který vyhrál Aleš Foral, druhý se umístil Mi-
roslav Klofáč a třetí Miroslav Bartoň. 
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PLÁN AKCÍ:
5. července Soutěž o pohár starosty – 

SDH Zdislavice

6. července
Pytlácká noc –
Myslivecký spolek Háj 
Troubky-Zdislavice

20. července
Oslavy 670 let od založení 
obce Zdislavice –
SDH Zdislavice

3. srpna Noční soutěž v požárním 
útoku – SDH Zdislavice

16. srpna Hasičský candrbál –
SDH Troubky

7. září
10. ročník Branného zá-
vodu pro děti a mládež – 
SDH Zdislavice a mládež

14. září Soutěž zásahových
jednotek – SDH Zdislavice

28. září
Střelby ve Vinohrádkách 
– Myslivecký spolek Háj 
Troubky-Zdislavice

Myslivecký spolek Háj
Troubky- Zdislavice

Vás srdečně zve na

PYTLÁCKOU NOC,
která se bude konat v Sokolské 

zahradě ve Zdislavicích 

v sobotu 6. července od 20:00 

Zveme jak příznivce myslivosti, tak 
všechny ostatní.

Budou připraveny zvěřinové speciality 
a také soutěž o ceny. 


